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Pojemnik do transportu rur i prętów

Przedmiotem wynalazku jest pojemnik do transportu międzyoperacyjnego rur i prętów, stosowany zwłasz¬
cza w zakładach przetwórczych przemysłu metalowego.

Dotychczas stosuje się do transportu międzyoperacyjnego rur i prętów w procesie ich obróbki kosze skła¬
dające się z ramy i kłonic, przy czym całą konstrukcja jest nierozdzielna. Stosowane dotychczas kosze są w uży¬
ciu niewygodne zwłaszcza wówczas, gdy zachodzi potrzeba odbioru rur czy prętów bezpośrednio z agregatu
obróbczego. Odbiór produktów z kosza stwarza konieczność unieruchomienia maszyny na czas jego opróżnienia.

Celem wynalazku jest opracowanie pojemnika do odbioru oraz transportu międzyoperacyjnego rur lub
prętów, bezpiecznego w użyciu i umożliwiającego szybkie jego opróżnianie. Cel ten osiągnięto za pomocą pojem¬
nika składającego się z ramy i kłonic, w którym rama jest dzielona na jej długości i wyposażona w otwierający
mechanizm złożony z sterujących prętów wyposażonych poprzez trójramienną dźwignię i cięgło z zamkiem.
Zaletą pojemnika jest prostota jego budowy, łatwość obsługi przy jednoczesnym przystosowaniu go do trans¬
portu i automatycznego wyładunku, co znacznie skraca czas jego pracy.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładowym wykonaniu na rysunku, na którym
fig. 1 - przedstawia pojemnik w rzucie podłużnym, a fig. 2 - w widoku z boku. Pojemnik składa się z dwudziel¬
nej ramy 1 do której przymocowane są kłonice 2, wyłożone od strony wewnętrznej wykładziną i z otwierają¬
cego mechanizmu (3). Do kłonic zewnętrznych 2 przymocowane są sterujące pręty 4 sprzężone poprzez trójra¬
mienną dźwignię 5 i cięgło 6, z zamkiem 7. Sterujące pręty 4 zakończone są od strony swojego wolnego końca
w uchwyty 8 przeznaczone do mocowania haka zawiesia 9.

Urządzenie według wynalazku działa w następujący sposób. Zawieszony na haku suwnicy pojemnik usta¬
wia się pod maszynę a następnie zamyka się go zamkiem 7. Po napełnieniu pojemnika rurami lub prętami, które
zsuwają się po wykładzinie do jego wnętrza, zakłada się haki zawiesia 9 do uchwytów 8 i przewozi pojemnik
wraz z wyrobami na miejsce ich przeznaczenia. Po" ustawieniu pojemnika ponad rusztem załadowczym maszyny
obróbczej, otwiera się zamek 7 a następnie podnosi do góry. Podniesienie pojemnika powoduje, że sterujące
pręty 4 przesuwają się względem kłonicy 2 ku górze obracając wokół jej osi trójramienną dźwignię 5, która
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przesuwając cięgło 6, otwiera zamek 7. Otwarty zamek 7 przy równoczesnym podnoszeniu pojemnika ku górze,
pozwala na rozwarcie dwudzielnej ramy 1 umożliwiając zsunięcie się rur i pojemnika do maszyny.

Zastrzeżenia patentowe

! Pojemnik do transportu rur i prętów składający się z ramy i kłonic, znamienny tym, że rama (1) jest
dzielona na jej długości i wyposażona w otwierający mechanizm (3).

2. Pojemnik według zastrz. 1, znamienny tym, że otwierający mechanizm (3) składa się ze sterujących
prętów (4) sprzężonych poprzez trójramienną dźwignię (5) i cięgło (6) z zamkiem (7).
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